
Obec Černá u Bohdanče 
Černá u Bohdanče 156, 533 41 Černá u Bohdanče 

tel. č. +420 606 660 239, e-mail: obec@cerna-u-bohdance.cz, web: www.cerna-u-bohdance.cz 

 

 

1 

 

 

 
 

 

PROVOZNÍ ŘÁD POSILOVNY 
 

 

Provozovatel posilovny:  
Obec Černá u Bohdanče, Černá u Bohdanče 156, 533 41 Lázně Bohdaneč  
Odpovědné osoby:  Jaroslav Ptáček, tel. 724 186 764 
   Ing. Luděk Pilný, tel. 606 660 239 

I. Provozní doba posilovny 
Provoz posilovny je denně v pracovním týdnu i o víkendech a to od 7:00 do 22:00.  

II. Popis zařízení posilovny 
Prostor posilovny se skládá z jedné místnosti. Dále mohou uživatelé posilovny využívat 
sociální zařízení a šatnu v prostoru před posilovnou. 

III. Organizace provozu posilovny 
Posilovna slouží všem zájemcům. Všichni uživatelé musí dodržovat provozní řád:  

a) Posilovna je určena k rekreačnímu sportovnímu vyžití.  

b) Po celou dobu cvičení musí být v prostorách posilovny přítomny minimálně 2 osoby.  

c) Posilovna je v provozu dle stanoveného časového rozvrhu, který musí být bezpodmínečně 
dodržován. Vstup do posilovny je možný jen po uhrazení jednorázového, měsíčního, 
půlročního nebo ročního vstupného.  

d) V případě, že uživatel umožní neoprávněný vstup dalším osobám bez permanentky nebo 
zaplacení vstupného do prostoru posilovny, ztratí jeho permanentka platnost a nebude mu 
umožněn vstup po dobu dalších tří měsíců.  

e) Vstup do posilovny je povolen pouze v čisté a kvalitní obuvi a ve vhodném pro cvičení 
určeném sportovním oblečení. K převlékání a odložení oblečení slouží prostor před 
posilovnou.  

f) V celém prostoru posilovny platí přísný zákaz konzumování potravin, kouření, používání 
otevřeného ohně a  požívání alkoholických nápojů. Povoleny jsou pouze nealkoholické 
nápoje v plastových obalech. Osobám pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek je 
vstup do prostor posilovny zakázán.  

g) Návštěvník přítomný v posilovně neruší ostatní při cvičení, je slušný a ohleduplný vůči 
všem ostatním přítomným cvičencům.  

h) Maximální počet uživatelů v jednom okamžiku jsou 4 osoby.  

i) Uživatelé jsou povinni zapsat každou návštěvu do knihy návštěv s uvedením jména, času 
a případných závad na strojích. Uživatelé, kteří platí jednorázové vstupné, toto uvedou do 
poznámky a zaplatí do přiložené kasičky (doklad o zaplacení bude k dispozici na OÚ vždy 
v poslední den aktuálního kalendářního měsíce nebo dříve na vyžádání).  

j) Všichni cvičenci jsou povinni dbát pokynů odpovědných osob.  

mailto:obec@cerna-u-bohdance.cz
http://www.cerna-u-bohdance.cz/


Obec Černá u Bohdanče 
Černá u Bohdanče 156, 533 41 Černá u Bohdanče 

tel. č. +420 606 660 239, e-mail: obec@cerna-u-bohdance.cz, web: www.cerna-u-bohdance.cz 

 

 

2 

 

k) Cvičenci jsou odpovědni za dodržování pořádku v celém prostoru posilovny, za ochranu 
majetku a za škody vzniklé porušením provozního řádu. Veškeré zjištěné závady jsou 
povinni neprodleně hlásit některé z odpovědných osob. Jakékoliv úpravy vybavení 
posilovny jsou zakázány.  

l) Provozovatel neodpovídá za škodu na vnesených věcech cvičenců do prostor posilovny.  

m) Cvičenci v prostorách posilovny užívají zařízení na vlastní nebezpečí, přičemž se před 
užitím přesvědčí, zda veškeré zařízení nevykazuje závady bránící bezpečnému užívání.  

n) Cvičenci užívají prostory posilovny pouze k účelům, ke kterým jsou určeny a dodržují 
v těchto prostorách všechny zásady bezpečnosti, hygieny a požární ochrany.  

IV. Pravidla chování v posilovně 
a) Činky, osy činek a další kovové předměty neodkládejte na koženkový potah laviček 

a posilovacích strojů. Na koženkové potahy je zakázáno stoupat v obuvi.  

b) Při cvičení používejte vlastní ručník. Chráníte tím své zdraví a koženkový potah laviček 
a posilovacích strojů před agresivním působením potu.  

c) Mějte u sebe vždy dopomoc a to především u bench-pressu, dřepů, tlaků s osou za hlavu 
a podobných náročných cvicích.  

d) Činky odkládejte na podlahu tak, aby nedošlo k jejímu poškození. 

e) Po ukončení cviku uveďte stanoviště do původního stavu. 

f) Celková kontrola, promazání a čištění přístrojů je 1x ročně prováděno odborně způsobilou 
osobou. 1 x měsíčně je prováděna provozní kontrola odpovědnou osobou. Před každým 
cvičením je uživatel povinen provést vizuální kontrolu.  

g) Ponechané vlastní oblečení či jiné věci neevidované v posilovně budou po jednom týdnu 
vyhozeny do odpadu.  

V. Závěrečná ustanovení 
a) V případě porušení provozního řádu, bude uživateli zamezen vstup do zařízení bez nároku 

na vložené prostředky.  

b) Tento provozní řád nabývá platnosti dnem podpisu starosty obce.  

c) Při změně podmínek provozu, či změně způsobu užívání bude vydán dodatek provozního 
řádu.  

d) Poplatek za užívání posilovny je stanoven provozovatelem na 800,-Kč/rok, 500,-Kč/½ roku, 
100,-Kč/měsíc, jednorázový vstup je zpoplatněn 20,-Kč. Počet vstupů za jeden měsíc, 
½ rok a rok není omezen, nejvýše však dvakrát denně po dobu 90 - ti minut.  

e) Každému uživateli je po zaplacení vstupného zapůjčen klíč od posilovny, který má uživatel 
po celou dobu platnosti vstupného. Je přísný zákaz kopírování klíčů a zapůjčování dalším 
osobám. Při ztrátě klíčů je dotyčný povinen uhradit částku 1.000,-Kč, která slouží k výměně 
za nové zámky a klíče pro uživatele posilovny. 

f) Každý uživatel posilovny je povinen dodržovat tento provozní řád.  

 

 

V Černé u Bohdanče dne 1. 1. 2020  
 
 
 

................................................. 
Ing. Luděk Pilný, starosta obce 

mailto:obec@cerna-u-bohdance.cz
http://www.cerna-u-bohdance.cz/

